

Handläggare
Susanne Rydberg-Lif
Telefon: 0850805097

Till
Hässelby-Vällingby
stadsdelsnämnd
2022-09-29

Rutin för föreningsbidrag

Förvaltningens förslag till beslut

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens förslag om reviderad rutin för föreningsbidrag.

Sammanfattning

För att stärka föreningslivets och andra aktörers verksamheter har Stockholms stad flera olika typer av stöd till föreningar och organisationer som det går att ansöka om. Bland annat finns det föreningsstöd till lokala föreningar. Förvaltningen har sedan tidigare rutiner för föreningsstöd med ett antal kriterier och ska-krav som ska vara uppfyllda för att beviljas föreningsstöd. Samtidigt har staden reviderade riktlinjer sedan 2021 avseende förenings- och kulturstöd-demokrativillkor.

Bakgrund

För att stärka föreningslivets och andra aktörers verksamheter har Stockholms stad flera olika typer av stöd till föreningar och organisationer som det går att ansöka om. Bland annat finns det föreningsstöd till lokala föreningar.

Stadsdelsnämnden har årligen gett föreningsstöd, i form av föreningsbidrag, till ideella föreningar som bedriver verksamhet och aktiviteter inom stadsdelsområdet. Bidraget syftar till att uppmuntra och stödja stadsdelsområdets invånare att i organiserade och demokratiska former engagera sig frivilligt i exempelvis socialt eller kulturellt arbete. Föreningarnas verksamhet ska komplettera stadsdelsnämndens verksamheter och stärka lokalsamhället.

Varje stadsdelsnämnd publicerar årligen lokala regler för nämnden som bland annat beskriver ansökningsperiod, ansökningsförfarande, kriterier och krav för att beviljas föreningsbidrag.

Ärendet

Förvaltningen har sedan tidigare rutiner för föreningsstöd med ett antal kriterier och ska-krav som ska vara uppfyllda för att beviljas föreningsstöd. Samtidigt har staden reviderade riktlinjer sedan 2021 avseende förenings- och kulturstöd-demokrativillkor.

I revisionens rapport nr 3, 2022, bidrag till ideella föreningar är den samlade bedömningen och rekommendationen att nämnden bör:

- säkerställa att nämndens rutin överensstämmer med stadens samt utarbeta tillhörande arbetsätt och stödjande styrdokument som ger tillräcklig vägledning i handläggningen
- säkerställa att relevanta uppgifter och handlingar inhämtas samt att relevanta och befogade kontroller genomförs i handläggningsprocessen
- utveckla dokumentationen av samtliga moment i handläggningsprocessen

Enligt årsrapport från stadsrevisionen kommer ovanstående punkter följas upp under 2022.

Förvaltningen har utifrån lämnade rekommendationer reviderat de lokala reglerna för föreningsbidrag som publiceras på webben. Förvaltningen har även tagit fram rutin för föreningsbidrag med vägledning i handläggningen av ansökan vilket innefattar kontroller och inhämtande av dokumentation. Till rutinen finns bilagor och mallar för dokumentation av bedömning, beslut och uppföljning.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom stadsdelsdirektörens stab. Rutinen har skickats på intern remiss till förvaltningens avdelningar.

Förvaltningens förslag

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag om reviderad rutin för föreningsbidrag.

Susanna Halldin Olsson
Stadsdelsdirektör

Bilagor

1. Lokala regler föreningsbidrag
2. Rutin för föreningsbidrag
3. Kontroll och bedömning av ansökan om föreningsbidrag
4. Beslut om föreningsbidrag
5. Uppföljning och bedömning av föreningsbidrag

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Susanna Halldin Olsson, Stadsdelsdirektör	2022-09-12